is changeable depending on the time. This is called the divine law. On this paper, Kınalızâde's comments on the problem of the source of moral values and laws will be examined.

Keywords: Kınalızâde, Ahlâk-ı Alâî, Ethics, Law, Value.

Osmanlı düşüncesinin önemli isimlerinden birisi olan ve 916/1510-11-979/1572 tarihleri arasında yaşayan Kınalızâde Ali Efendi pek çok eseri olmasına rağmen daha çok *Ahlâk- Alâî* isimli eseriyle tanınmaktadır. Ahlâk-ı Alâî İslam düşüncesindeki hemen hemen bütün ahlâk kitaplarından istifade edilerek yazılmış, dönemine ulaşan bütün kültürel ve entelektüel birikimi yansıtan bir eserdir.

Kınalızâde felsefi bilgiyi öncelemekte, değişmez kabul ettiği için felsefenin sonuçlarıyla ilgilenmekte ancak dinin verilerini de ihmal etmemekte, benzer alanlarla ilişkili gördüğü için destekleyici ve motive edici kaynak olarak kullanmaktadır.

KAYNAKÇA

- Atay, Hüseyin, *İbn Sînâ'da Varlık Nazariyesi*, T.C. Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2001
- Gazzâlî, *İhyâu ulûmi'd-dîn*, III, Kahire, 1414/1994.
- İbn Sînâ, *Kitabu's-şifâ, Mantığa Giriş, Medhal*, Metin ve Çeviri, çev. Ömer Türker, Litera yayıncılık, İstanbul, 2006.
- İbn Sînâ, *Mantükü'l-meşrikiyyîn, el-Kasidetü'l-müzdevce fi'l-mantık*, 2. bs. Haz., Ayetullahü'l-Uzma el-Mar'aşi, Kum, 1405.
- İbn Sînâ, *Uyûnu'l-hikme*, thk. Abdurrahman Bedevî, Daru'l-kalem-Beyrut, vekâletü'l-matbûât-Kuveyt, 2. Baskı, Beyrut, 1980.
- Kaya, Mahmut, *Kindî, Felsefî Risâleler*, Klasik Yayınları, İstanbul, 2002.
- Kılıç, Recep, "Ahlakı Temellendirme Problemi", *Felsefe Dünyası Dergisi*, Sayı 8, Temmuz 1993, ss. 67-78.
- Kılıç, Recep, *Ahlakın Dini Temeli*, Türkiye Diyanet Vakfı yayınları, Ankara, 1992.
- Kınalızâde Ali Efendi, *Ahlâk-ı Alâî*, Bulak, 1248/1833.
- Kindî, Risâle fi hudûdi'l-eşyâ verusûmihâ, *Resâilü'l-Kindî el-felsefiyye*, nşr. Muhammed Abdülhâdi Ebû Rîde, I, Kahire 1369/1950.
- Oktay, Ayşe Sıdika, *Kınalızâde ve Ahlâk-ı Alâî*, İz yayıncılık, İstanbul, 2005.
- Oktay, Ayşe Sıdika, "İbn Sînâ'nın İlim, Felsefe Anlayışı ve Din Felsefe İlişkilerine Yaklaşımı", *Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Yıl: 2012/1, Sayı:15, ss. 287-316.